



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2016

№ 175-п

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Пермского края

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 25 сентября 2015 г. № 721-п «О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1316-п «Об утверждении государственной программы «Доступная среда. Реабилитация и создание условий для социальной интеграции инвалидов Пермского края»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.3, 2.3, 3.4 изменений, которые вступают в силу со дня подписания настоящего постановления.

Председатель Правительства  
Пермского края

Г.П. Тушнолобов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением  
Правительства Пермского края  
от 31.03.2016 № 175-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные постановления Правительства  
Пермского края**

1. В постановлении Правительства Пермского края от 16 июня 2014 г. № 486-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014-2016 годах субсидии из бюджета Пермского края общественной организации инвалидов на поддержку веб-сайта» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 10 февраля 2015 г. № 50-п, от 03 июня 2015 г. № 347-п):

1.1. в наименовании цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

1.2. в пункте 1 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

1.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства – министра здравоохранения Пермского края Ковтун О.П.»;

1.4. в Порядке предоставления в 2014-2016 годах субсидии из бюджета Пермского края общественной организации инвалидов на поддержку веб-сайта:

1.4.1. в наименовании цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

1.4.2. в пункте 1.1 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

1.4.3. в пункте 1.3 слова «по мероприятию 1.3.4» заменить словами «по мероприятию 1.1.3.3 таблицы 2»;

1.4.4. в пункте 2.1.2 слово «пункте» заменить словами «абзацах первом, третьем, восьмом пункта»;

1.4.5. в пункте 3.3 цифры «2015-2016» заменить цифрами «2015-2018»;

1.4.6. пункт 3.7 после слова «регистрирует» дополнить словами «в день их представления»;

1.4.7. в приложении 3:

1.4.7.1. дополнить пунктом 2.2.3(1) следующего содержания:

«2.2.3(1). соблюдение запрета приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты;»;

1.4.7.2. в пункте 2.2.5 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018».

2. В постановлении Правительства Пермского края от 09 октября 2014 г. № 1145-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014-2016 годах субсидии из бюджета Пермского края общественной организации инвалидов на приобретение тифлотехнических средств реабилитации, не входящих в федеральный перечень, и обучение навыкам пользования ими инвалидов по зрению» (в редакции постановления Правительства Пермского края от 10 февраля 2015 г. № 49-п):

2.1. в наименовании цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

2.2. в пункте 1 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

2.3. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства – министра здравоохранения Пермского края Ковтун О.П.»;

2.4. в Порядке предоставления в 2014-2016 годах субсидии из бюджета Пермского края общественной организации инвалидов на приобретение тифлотехнических средств реабилитации, не входящих в федеральный перечень, и обучение навыкам пользования ими инвалидов по зрению:

2.4.1. в наименовании цифры «2014-2016» заменить цифры «2014-2018»;

2.4.2. в пункте 1.1 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

2.4.3. в пункте 1.3 слова «по мероприятию 2.3.1 «Предоставление субсидии общественной организации инвалидов на приобретение тифлотехнических средств реабилитации, не входящих в федеральный перечень, и обучение навыкам пользования ими инвалидов по зрению» заменить словами «по мероприятию 2.1.3.1 «Предоставление субсидии общественной организации инвалидов на приобретение тифлотехнических средств реабилитации, не входящих в федеральный перечень, и обучение навыкам пользования ими инвалидов по зрению» таблицы 2 приложения 1»;

2.4.4. в пункте 3.3 слова «в 2015-2016 годах Заявители в течение 60 дней» заменить словами «в 2015-2018 годах Заявители в течение 120 дней»;

2.4.5. пункт 3.7 после слова «регистрирует» дополнить словами «в день их представления»;

2.4.6. в приложении 3:

2.4.6.1. дополнить пунктом 2.2.3(1) следующего содержания:

«2.2.3(1). соблюдает запрет приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты;»;

2.4.6.2. в пункте 2.2.5 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018».

3. В постановлении Правительства Пермского края от 18 июля 2014 г. № 632-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2014-2016 годах

субсидий из бюджета Пермского края редакциям печатных средств массовой информации и издающим организациям для инвалидов на издание специальной газеты для инвалидов и признании утратившим силу постановления Правительства Пермского края от 24 июля 2012 г. № 529-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2012-2014 годах субсидий из бюджета Пермского края общественным организациям для издания реабилитационно-просветительской литературы, методических сборников, специальной газеты для инвалидов, приобретения литературы»:

3.1. в наименовании цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

3.2. в преамбуле слова «, пунктом 1 статьи 19 Закона Пермского края от 24 декабря 2013 г. № 277-ПК «О бюджете Пермского края на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» исключить;

3.3. в пункте 1.1 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

3.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства – министра здравоохранения Пермского края Ковтун О.П.»;

3.5. в Порядке предоставления в 2014-2016 годах субсидий из бюджета Пермского края редакциям печатных средств массовой информации и издающим организациям для инвалидов на издание специальной газеты для инвалидов:

3.5.1. в наименовании цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

3.5.2. в пункте 1.1 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

3.5.3. в пункте 1.3 слова «по мероприятию 1.3.3» заменить словами «по мероприятию 1.1.3.2 таблицы 2»;

3.5.4. в пункте 2.3 слово «пункте» заменить словами «абзацах первом, втором, седьмом пункта»;

3.5.5. в пункте 3.3 слова «в 2015-2016 годах Заявители в течение 60 дней» заменить словами «в 2015-2018 годах Заявители в течение 120 дней»;

3.5.6. пункт 3.10 признать утратившим силу;

3.5.7. пункт 5.3 признать утратившим силу;

3.5.8. в приложении 3:

3.5.8.1. дополнить пунктом 2.2.3(1) следующего содержания:

«2.2.3(1). соблюдение запрета приобретения за счет средств субсидии иностранной валюты;»;

3.5.8.2. в пункте 2.2.5 цифры «2014-2016» заменить цифрами «2014-2018»;

3.5.8.3. раздел III признать утратившим силу.